
Uchwała Nr XVIII/199/2000 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 27 października 2000 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 

Wejherowskiego 
 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 w związku z art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia  

3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi  

(Dz. U. Nr 26, poz. 306) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 lipca 2000 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, 

poz. 709) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Radni powiatu, za wyjątkiem etatowych członków Zarządu, otrzymują 

miesięczną, zryczałtowaną dietę z tytułu pełnienia obowiązków radnego, 

ustaloną w wysokości stanowiącej procent półtorakrotności kwoty bazowej, 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, i tak: 

1) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu – 96 % 

2) Radni nieetatowi członkowie Zarządu Powiatu – 63 % 

3) Radni pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu lub 

Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu – 56 % 

4) Radni pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego lub  

Sekretarza Komisji – 50 % 

5) Pozostali Radni – 44 % 

2. Ustalone powyżej kwoty diet podlegają każdorazowej waloryzacji w razie 

podwyższenia kwoty bazowej określonej w ust. 1 

 

§ 2 

 

Radnym, wymienionym w § 1 przysługuje prawo tylko do jednej diety 

miesięcznej.  

 

§ 3 

 

1. Diety, o których mowa w § 1 z wyłączeniem Przewodniczącego Rady 

Powiatu – ulegają zmniejszeniu o: 

1) 15 % za każdą nieobecność na sesji Rady Powiatu, 



2) 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem, 

3) 5 % za każdą nieobecność na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2. Suma potrąceń nie może być wyższa niż wysokość ustalonej diety.  

3. Diety ustalone dla radnych nie ulegają zmniejszeniu, gdy przyczyną 

nieobecności jest wyjazd służbowy lub reprezentowanie Powiatu na 

polecenie Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Zarządu. 

 

§ 4 

 

Podstawę stwierdzenia obecności na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu 

Powiatu lub Komisji Rady, stanowi podpis radnego złożony na liście obecności i 

potwierdzany podpisem Przewodniczącego obrad. 

 

§ 5 

 

1. Ustala się termin wypłaty na dzień 10 każdego miesiąca, po miesiącu, w 

którym radny pełnił swoją funkcję, a w przypadku, gdy dzień ten, jest dniem 

wolnym od pracy, w następnym dniu pracy. Wypłata następuje w formie 

ustalonej przez Wydział Finansowy Starostwa Powiatowego i radnego. 

2. Wypłata diet w nowej wysokości następuje w miesiącu następnym po 

miesiącu, w którym podwyższono kwotę bazową. 

3. Kwoty diet ustalone w sposób wskazany w § 1 podlegają zaokrągleniu do 

pełnych złotych według zasad obowiązujących w rachunkowości.  

 

§ 6 

 

W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady w trakcie miesiąca, 

radnemu wypłaca się dietę w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia 

mandatu radnego.  

 

§ 7 

 

Traci moc Uchwała Nr III 36\99 Rady Powiatu Wejherowskiego z  

dnia 29.01.1999 r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  

od 01.11.2000 r. 



U Z A S A D N I E N I E 

 
W związku ze zmianą zasad ustalania wysokości diet dla radnych 

powiatowych podjęcie uchwały stało się niezbędne. 

Półtorakrotność kwoty bazowej w dniu podjęcia uchwały wynosi 2.235,45 zł i 

od tej kwoty ustalono procentowo wysokość diet, które zostały dostosowane do 

wysokości obecnie obowiązujących. 

Projekt Uchwały przedkłada Zarząd Powiatu. 


